АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2020
г. Алапаевск

№ 363-П

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Муниципального образования город Алапаевск
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 г. № 100-УГ «О введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-пСо V)», распоряжением Правительства Свердловской области от
05.04.2020 г. № 125-РП «О реализации подпункта «ж» пункта 4 Указа Президента
Российской Федерации от 02.04.2020 года № 239 ««О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», Администрация Муниципального образования город
Алапаевск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 4 по 20 апреля 2020 г. включительно нерабочие дни с
сохранением за работниками заработной платы для муниципальных предприятий и
учреждений, за исключением организаций, продолжающих свою работу в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года
№ 239.

2. Руководителю отдела муниципальной службы и кадров
Администрации Муниципального образования город Алапаевск и руководителям
органов местного самоуправления в сфере образования, культуры, физической
культуры, спорта и молодежной политики, имущественных и правовых
отношений и неналоговых доходов, контрольного органа Муниципального
образования город Алапаевск определить численность и график работы
муниципальных служащих и иных сотрудников, обеспечивающих с 4 по 20
апреля 2020 г. включительно функционирование органов местного
самоуправления и предоставить информацию управляющему делами
Администрации Муниципального образования город Алапаевск в срок дс
07.04.2020 г.

3. Руководителям МКУ «Дирекция единого заказчика», МКУ «Группа
по централизованному хозяйственному обеспечению Муниципального
образования город Алапаевск», МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»,
МКУ «Алапаевский городской архив» определить численность и график работы
работников, обеспечивающих с 4 по 20 апреля 2020 г. включительно надлежащее
функционирование учреждений и предоставить информацию управляющему
делами Администрации Муниципального образования город Алапаевск в срок
до 07.04.2020г.

4. Руководителю МУП «Редакция «Алапаевская газета» определить
численность и график работников, обеспечивающих с 4 по 20 апреля 2020 г.
включительно функционирование организации и предоставить информацию
управляющему делами Администрации Муниципального образования город
Алапаевск в срок до 07.04.2020 г.

5. Рекомендовать организациям, выполняющим на территории
Муниципального образования город Алапаевск работы, обеспечивающие
нормальные жизненные условия населения и неотложные ремонтно-строительные
работы на основании заключенных муниципальных контрактов: ООО «Дорожно
сервисная компания» (ИНН 6677009947), ООО «Фаворит СВ» (ИНН 6601011752),
ООО «УралСтройМонтаж» (ИНН 6672309922), ООО «Техсервис» (ИНН
6678021545)» ООО «Сити Билдинг» (ИНН 6670381377), ООО «РСК-Фрегат (ИНН
6679117546), ООО «Урал Актив Групп» (ИНН 6677010621) обеспечить
непрерывность производственно-технологического цикла в целях надлежащего
выполнения работ при условии соблюдения ограничительных и иных
мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологических и
иных мероприятий.

6. Товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно
строительным и иным специализированным потребительским кооперативам,
юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по
управлению многоквартирными домами, обеспечить уборку и санитарную
обработку общего имущества в многоквартирных домах с применением
дезинфицирующих средств.

7. Руководителю МКУ «ЕДДС» обеспечить повышенный постоянный
мониторинг работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и
незамедлительное представление информации об угрозе и возникновении
нарушений работы объектов жилищно-коммунального хозяйства.

8. Управлению образования (Болотов С.В.):
1) организовать работу дежурных групп в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях для посещения детьми, оба родителя
(единственный родитель) которых продолжают работу в организациях,
поименованных в пункте 4,5,6,7,8 Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2020 года № 239, распоряжении Правительства Свердловской области от
05.04.2020 г. № 125-РП;

2) Разработать порядок формирования и условия посещения дежурных
групп муниципальных дошкольных образовательных организаций;

3) Определить перечень отдельных муниципальных дошкольных
образовательных организаций в которых с 08.04.2020 г. до особого распоряжения
будут открыты дежурные группы.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

муниципального образования город Алапаевск.

Верно: И.о. Управляющего делами

Г лава муниципального образованн

Ю.С. Дорохина

С.Л. Билалов